
Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 03 de Septiembre del 2021
HORA: 3:49:25 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; ivan montes,
con el radicado; 202102000, correo electrónico registrado;
montesabogadosmanizales@gmail.com, dirigido al JUZGADO 3 CIVIL DEL CIRCUITO.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (+57) 321 576 5914

Archivo Cargado

liquidaciondecreditoalejandra.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20210903154926-RJC-28501

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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SEÑOR  

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE MANIZALES - CALDAS 

Manizales – Caldas 

DEMANDANTE:  SANDRA JULIETH SALAZAR ZAPATA C.C. 24.336.398 

DEMANDADO:  ALEJANDRA OROZCO ALVAREZ C.C. 1.053.864.882 

REF.:     PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO 2021-0002000  

IVAN ALEJANDRO MONTES VALENCIA, mayor de edad y con domicilio en la ciudad de 

Manizales, identificado con cédula de ciudadanía número 16.074.136 expedida en Manizales, 

Abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional número 310.983 del Consejo Superior 

de La Judicatura, obrando en mi condición de apoderado judicial del señor JOSE EDILBERTO 

HERNANDEZ ESCOBAR C.C. 10.283.416 con domicilio principal en la ciudad de Manizales, por 

medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito del proceso de la 

referencia: 

1. Letra de cambio Nº 1775116: CAPITAL: cincuenta millones ($50.000.000), PLAZO: día 12 de 

julio de 2020. 

  

2. Letra de cambio Nº 0995248: CAPITAL: cuarenta millones ($40.000.000) CAPITAL, PLAZO: 

día 12 de julio de 2020. 

 
CAPITAL $ 90.000.000,00 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. BANC 

CTE (EA) 

INT. MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 18  1.092.861,27 

ago-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 30  1.836.763,45 

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30  1.842.166,61 

oct-20 18,09 27,14 1,40% 2,02% 30  1.818.727,58 

nov-20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  1.796.127,81 

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  1.761.658,51 

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  1.748.923,31 

feb-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  1.768.927,05 

mar-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  1.757.112,46 

abr-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  1.757.112,46 

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  1.739.814,82 

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30  1.738.903,42 

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  1.736.168,64 

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  1.741.637,31 

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 3  173.708,03 

       

  

24.310.612,75 

 

Letra de cambio Nº 1775116 y Nº 0995248  

CAPITAL $ 90.000.000,00 

INTERESES $ 24.310.612,75 

TOTAL $ 114.310.612,75 
 

 
3. Letra de cambio Nº 1775117: CAPITAL: cincuenta millones ($50.000.000), PLAZO: día dos 

(02) de Agosto de 2020 
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CAPITAL $ 50.000.000,00 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. BANC 

CTE (EA) 

INT. MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

ago-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 28  952.395,86 

sep-20 18,35 27,53 1,41% 2,05% 30  1.023.425,90 

oct-20 18,09 27,14 1,40% 2,02% 30  1.010.404,21 

nov-20 17,84 26,76 1,38% 2,00% 30  997.848,79 

dic-20 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  978.699,17 

ene-21 17,32 25,98 1,34% 1,94% 30  971.624,06 

feb-21 17,54 26,31 1,36% 1,97% 30  982.737,25 

mar-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  976.173,59 

abr-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  976.173,59 

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  966.563,79 

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30  966.057,46 

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  964.538,13 

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  967.576,29 

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 3  96.504,46 

       12.830.722,55 

 

Letra de cambio Nº 1775117  

CAPITAL $ 50.000.000,00 

INTERESES $ 12.830.722,55 

TOTAL $ 62.830.722,55 
 

4. Demanda acumulada - letra de cambio Nº 0995249: CAPITAL: siete millones ($7.000.000). 

 
CAPITAL $ 7.000.000,00 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. BANC 

CTE (EA) 

INT. MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES 

DE PLAZO 

INTERESES 

DE MORA 

ene-21 17,32 25,98 2,50% 1,94% 30 175.000,00  

feb-21 17,54 26,31 2,50% 1,97% 30 175.000,00  

mar-21 17,41 26,12 2,50% 1,95% 30 175.000,00  

abr-21 17,41 26,12 2,50% 1,95% 30 175.000,00  

may-21 17,22 25,83 2,50% 1,93% 30 175.000,00  

jun-21 17,21 25,82 2,50% 1,93% 1 5.833,33  

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 29  130.739,78 

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  135.035,34 

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  135.460,68 

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 3  13.510,62 

      880.833,33 414.746,42 

 

Letra de cambio Nº 0995249  

CAPITAL $ 7.000.000,00 

INTERESES DE PLAZO  $ 880.833,33 

INTERESES DE MORA  $ 414.746,42 

TOTAL $ 8.295.579,75 
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LETRA DE CAMBIO NUMERO   CAPITAL E INTERESES 

1775116 - 0995248 114.310.612,75 

1775117   62.830.722,55 

0995249     8.295.579,75 

TOTAL FINAL  185.436.915,05 

 

 

COSTAS VALOR 

Inscripción de la demanda      36.000 

Notificación         4.500 

Avalúo     200.000 

Arancel Judicial        8.000 

Agencias en Derecho 5.600.000 

TOTAL 5.848.500 
 

VALOR TOTAL (04) LETRAS DE CAMBIO:                     $ 185.436.915,05  

VALOR TOTAL COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO:                      $ 5.848.500   

   

TOTAL LIQUIDACIÓN: CIENTO NOVENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS M/CTE                           

($ 191.285.415,05) 
 

 

Cordialmente; 

 

 
 






